
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA CONFORME 

 

SETTORE 3 TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 
SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 
DETERMINAZIONE 

 
N.352 /Serv. LL.PP. del 11-10-2019 

 
N.  1313 del Registro generale 
 
 

Oggetto:  
REDAZIONE TIPO MAPPALE ED ACCATASTAMENTO EDIFICIO AD USO CENTRO AGGREGATIVO SITO 
PRESSO L'AREA VERDE IN LOC. MONTAGNANO - LIQUIDAZIONE FATTURA. 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Il sottoscritto Ing. Orioli Marco, Responsabile del 3^ Settore Territorio, LL.PP., Manutenzione, 

Ambiente, Sisma Ricostruzione Pubblica, quale R.U.P. dei “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL 

PARCO GIOCHI DI MONTAGNANO” 

PREMESSO che: 

 L’amministrazione Comunale ha dato indicazioni all’UTC di voler eseguire opere atte a 

riqualificare il Parco Giochi di Montagnano; 

 Con Delibera di G.C. n. 129 del 02/08/2018 è stato approvato il Progetto Preliminare, redatto 

dall’Arch. Manuela Fiorentino, relativo al Progetto di Riqualificazione del Parco Giochi di 

Montagnano per un costo complessivo di € 240.000,00; 

 Con atto di G.C. n.166/2018 è stata approvata la variazione al bilancio di previsione, 

prevedendo anche il finanziamento dell’intervento di cui sopra attraverso la stipula di 

apposito mutuo; 

 Con la determina RG 794 del 03/10/2018 è stato affidato al dott. Geol. Marcello Maccari 

l’incarico per la redazione della relazione geologica necessaria per la definizione del progetto 

dell’intervento; 

 Con la determina RG 795 del 03/10/2018 è stato affidato all’arch. Manuela Fiorentino 

l’incarico per la progettazione definiva-esecutiva, direzione lavori, coordinamento per la 

sicurezza in fase di progetto ed esecuzione dell’intervento; 



  

DETERMINAZIONE SET.3 TER-LL PP, AMB, SISMA-RIC-PUB n. 352 del 11-10-2019 

 Con la D.G. n. 205 del 17/12/2018 è stato approvato il progetto definitivo dell’intervento; 

 Con D. G. n. 15 del 23-01-2019, sono stati approvati i progetti esecutivi: 

 Lotto n.1 “nuovo centro aggregativo” per l’importo di € 181.000,00, di cui € 140.913,40 per 

lavori (compresa la sicurezza per € 2.241,03) e € 40.086,60 per somme a disposizione 

dell’Amm.ne 

 Lotto n. 2 “Parco Giochi” di riqualificazione del parco giochi di montagnano, redatto 

dall’Arch. Manuela Fiorentino, per l’importo di € 59.000,00, di cui € 46.633,75 per lavori 

(compresa la sicurezza per € 840,70) e € 12.366,25 per somme a disposizione dell’Amm.ne; 

 Con Det. RG 137 del 06/02/2019, sono stati affidati i lavori di cui al Lotto 1, alla ditta 

CRUCIANELLI REST/EDILE SRL, con sede in via A. SACHAROV N. 2/4 – 62029 TOLENTINO (MC), 

P.IVA 00634600431; 

 Con  Det. RG 427 del 09/04/2019, sono stati affidati i lavori di cui al Lotto 2, alla ditta 

MICARELLI COSTRUZIONI, con sede in Loc. Rio snc - 62032 Camerino (MC), P.IVA 

01687540433. 

CONSIDERATO che: 

 Si rende necessario procedere alla redazione degli atti relativi all’individuazione catastale 

dell’edificio tramite esecuzione di rilievi ed atti quali tipo mappale ed accatastamento. 

 Il personale a tempo indeterminato dell’ente oltre che già impegnato nella gestione ordinaria 

delle pratiche amministrative e tecniche è fortemente oberato di lavoro derivante dalle 

numerose attività tecniche connesse all’emergenza sismica; 

 Per l’esecuzione dei rilievi e necessaria apposita strumentazione non in possesso dell’Ente; 
 

DATO ATTO che: 

 Sentiti informalmente diversi professionisti competenti, il Geom. Marco Natali, P.IVA 

01685260430, iscritto all’Albo dei Geometri di Camerino al n. 449, si è reso immediatamente 

disponibile a svolgere l’incarico per un onorario di € 1.100,00, oltre oneri previdenziali ed IVA; 

 Con Determina del Settore LL.PP. N.296 del 07/08/2019 RG. 1024 è stato affidato al Geom. 

Marco Natali, C.F. NTLMRC79S08G478H, P.IVA 01685260430, iscritto all’Albo dei Geometri di 

Camerino al n. 449, l’incarico per la redazione del tipo mappale ed accatastamento dell’edificio 

sito presso l’area Verde in Loc. Montagnano, ad uso Centro Aggregativo, per un onorario di € 

1100,00 oltre cnpaia di € 44,00 ed IVA 22% di € 251,68, per un complessivo di € 1.395,68 (CIG: 

Z4E2974217);  

 Il Geom. Marco Natali ha svolto l’incarico richiesto, e ha trasmesso la fattura n.2/E del 

10/10/2019 per un importo di € 1100,00 oltre cnpaia di € 44,00 ed IVA 22% di € 251,68, per un 

importo complessivo di € 1.395,68 (CIG: Z4E2974217); 

PRESO ATTO che: 

- E’ stata effettuata con esito positivo, la consultazione diretta del Casellario Informatico 

dell’ANAC e accertata la regolarità contributiva del tecnico Geom. Marco Natali P.IVA 

01685260430 con esito positivo – CIPAG 000771570 del 11/10/2019; 
 

RITENUTO di: 



  

DETERMINAZIONE SET.3 TER-LL PP, AMB, SISMA-RIC-PUB n. 352 del 11-10-2019 

 Dover procedere alla liquidazione della fattura n.2/E del 10/10/2019 per un importo di € 

1100,00 oltre cnpaia di € 44,00 ed IVA 22% di € 251,68, per un importo complessivo di € 

1.395,68 (CIG: Z4E2974217);  

RITENUTO inoltre: 

o Doversi acquisire il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza 

amministrativa del presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis del D. Lgs. n. 

267/2000; 

o Che il presente atto necessita del parere di regolarità contabile e del visto attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, 

in quanto comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente; 

VISTI: 

 il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

P R O P O N E 

1. Di approvare il documento istruttorio, che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

2. Di liquidare al Geom. Marco Natali, P.IVA 01685260430, iscritto all’Albo dei Geometri di 

Camerino al n. 449 in seguito allo svolgimento dell’incarico richiesto, la fattura n.2/E del 

10/10/2019 per un importo di € 1100,00 oltre cnpaia di € 44,00 ed IVA 22% di € 251,68, per 

un importo complessivo di € 1.395,68 (CIG: Z4E2974217); 

3. Di dare atto che la spesa suddetta per complessivi € 1.395,68 trova copertura finanziaria sui 

fondi del Cap. 196 “INCARICHI PROFESSIONALI PER UFFICIO TECNICO”; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

5. Di dare atto che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del Responsabile del Servizio competente; 

6. Di dare atto che è stata, altresì, accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.L.vo n. 

267/2000, la compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa; 

7. Di attestare che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di conflitto di 

interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 s.m.i., dell’art. 6 D.P.R. n. 62/2013, e 

del Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

8. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione, ai sensi 

dell’art. 147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.L.vo n. 267/2000, del parere di 

regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 

9. La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici 

unitamente alla documentazione giustificativa: 



  

DETERMINAZIONE SET.3 TER-LL PP, AMB, SISMA-RIC-PUB n. 352 del 11-10-2019 

 Al albo pretorio 

 Servizio finanziario 

 Al Servizio Appalti 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Marco Orioli 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL 3^ SETTORE - TERRITORIO - LL.PP. – MANUTENZIONE – AMBIENTE - SISMA 

RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si rileva 

l’opportunità di liquidare la fattura di che trattasi;  

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter 

emanare la presente determina; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D.lgs n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento degli enti 

locali”; 

RITENUTO doversi esprimere parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D. 

Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, che viene reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del competente Responsabile del Servizio; 

RITENUTO  doversi acquisire il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del D. 

Lgs. n. 267/2000, in quanto il presente provvedimento comporta riflessi diretti 

ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

VISTI il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,; 

il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 33 del 02/10/2019 con cui sono state regolamentate le 

funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. Di approvare il documento istruttorio, che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

2. Di liquidare al Geom. Marco Natali, P.IVA 01685260430, iscritto all’Albo dei Geometri di 

Camerino al n. 449 in seguito allo svolgimento dell’incarico richiesto, la fattura n.2/E del 

10/10/2019 per un importo di € 1100,00 oltre cnpaia di € 44,00 ed IVA 22% di € 251,68, per 

un importo complessivo di € 1.395,68 (CIG: Z4E2974217); 

3. Di dare atto che la spesa suddetta per complessivi € 1.395,68 trova copertura finanziaria sui 

fondi del Cap. 196 “INCARICHI PROFESSIONALI PER UFFICIO TECNICO”; 



  

DETERMINAZIONE SET.3 TER-LL PP, AMB, SISMA-RIC-PUB n. 352 del 11-10-2019 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

5. Di dare atto che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del Responsabile del Servizio competente; 

6. Di dare atto che è stata, altresì, accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.L.vo n. 

267/2000, la compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa; 

7. Di attestare che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di conflitto di 

interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 s.m.i., dell’art. 6 D.P.R. n. 62/2013, e 

del Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

8. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione, ai sensi 

dell’art. 147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.L.vo n. 267/2000, del parere di 

regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 

9. La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici 

unitamente alla documentazione giustificativa: 

 Al albo pretorio 

 Servizio finanziario 

 Al Servizio Appalti 

 

 
 

Il Responsabile Servizio Territorio, LL.PP., Manutenzione, 
Ricostruzione Pubblica e Ambiente 

F.to Orioli Marco 

 
PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la 
copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è 
esecutivo. 
 

11-10-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 
Barboni Giuliano 

 

La presente è copia conforme all’originale 
11-10-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Orioli Marco 

 
 
 
 
 
 


